
  
STRANA 

1 / 4  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 10. února 2021 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE IV. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dostavba Fakulty životního prostředí 
– FŽP III.“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Můžeme požádat o kontrolu platnosti kotev v půdoryse a tabulce kotev ? Dle našeho názoru jsou kotvy 
chybně zakreslené a to z toho důvodu, že na dvojici zápor vychází trojice kotev, viz. výstřižek. Z tohoto 
důvodu se domníváme, že počet kotev bude ve skutečnosti nižší.  

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zakreslené tři kotvy jsou správně. Na dvě zápory + jednu převázku vychází tři kusy kotev. Dvě kotvy 
jsou v místě zápor a prostřední v místě převázky. Počet kotev souhlasí. 

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 4  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ve výkazu výměr v záložce D. 1.1.3 - Výpis prvků – fasáda položky č. 1-6, jsme v projektové dokumentaci 
nenalezli potřebné výkresy a ani tabulky prvku těchto položek. Poskytne zadavatel bližší podklady? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Položky č. 1 - 6, které jsou obsahem výkazu výměr záložka D. 1.1.3 - Výpis prvků – fasáda, zahrnují 
dodávku a montáž jednoduchého a dvojitého zasklení celé jižní a částí východní a západní fasády 
pomocí profilovaného skla. Specifikace profilovaného skla je popsána v technická zprávě stavební části 
a dále také ve skladbách pod označením SN03. Kladečský plán zasklení profilovaným sklem včetně 
podkladních konstrukcí je patrný z výkresů stavební části označené D.1.1.32 – D.1.1.34. Detaily 
skleněných fasád jsou zpracované v souhrnné knize detailů pod označením D.1.1.36_Detaily-Fasada. 
Ve výkazu prvků PSV-Fasáda (výkres D.1.1.38) jsou specifikované podkladní konstrukce nutné pro 
zavěšení lamel s provázáním na odkazové bubliny uvedené ve výkresech D.1.1.32 – D.1.1.34. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Chtěla bych Vás požádat o výkres se zakřivením a rádiusy skleněného zábradlí - nejlépe dwg (SK N401). 
Bez těchto údajů se nedá adekvátně ocenit.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Výkres zakřivení skleněného zábradlí je doplněný v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
v otevřeném i uzavřeném formátu. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Prosíme zadavatele o vysvětlení, kam se bude vystěhovávat nábytek z místností stávající fakulty 

životního prostředí, které bude potřeba vystěhovat (do jiných místností, do provizorního skladu 

v podobě stavební buňky,…). 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Nábytek bude vystěhován do jiné místnosti ve stejné budově, popř. do přistaveného skladového 
kontejneru, který bude umístěn vedle budovy. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Chtěli bychom požádat zadavatele, zda by bylo možné ověřit platnost kotev v půdorysu a tabulce. Dle 

názoru našeho dodavatele jsou kotvy chybně zakreslené a to z toho důvodu, že na dvojici zápor vychází 

trojice kotev, viz níže uvedený výstřižek. 

 

 

 

 

 

 



  
STRANA 

3 / 4  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Viz výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Ve smluvních podmínkách je v bodě 12.1.3. uvedeno, že: „Dílenská dokumentace musí být zpracována 

zejména pro následující části: f) ostatní konstrukce a výrobky; Prosíme zadavatele o upřesnění o jaké 

konkrétní ostatní konstrukce a výrobky se jedná. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Konkrétně se jedná o všechny zámečnické a pomocné konstrukce na stavbě. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Ve smluvních podmínkách je v bodě 12.2.12. uvedeno: „Vzorkování bude zahrnovat zejména: 

vyspecifikování katalogovými a technickými listy, referenčními fotografiemi, dále podle povahy vzorku 

předložení fyzického vzorku, prototypu, zhotovení vzorové části stavby a vzorové místnosti“. Prosíme 

zadavatele o upřesnění, v jakém rozsahu se bude provádět „vzorová část stavby“ a „vzorová místnost“ 

a jaké konstrukce se v rámci vzorové části stavby a ve vzorové místnosti budou provádět. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Vybraná vzorová místnost bude vybavená finálními povrchy a v místnosti budou osazeny všechny 
koncové prvky. Vzorová místnost se vybírá v případě většího množství stejných místností pro 
odsouhlasení detailů opakujících se na více místech stavby. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Ve smlouvě o dílo je ve článku II. Doba plnění v odstavci 4) uvedeno: „Zhotovitel se dále zavazuje 

dodržet následující termíny při provádění Díla: a) termín předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od 

uzavření této smlouvy; b) termín zahájení stavebních prací: nejpozději do 10 pracovních dnů od 

převzetí staveniště Zhotovitelem; Zhotovitel by tedy po součtu předešlých měl zahájit stavební práce 

nejpozději do 20 dnů od uzavření (podepsání) smlouvy o dílo. Ve smluvních podmínkách je v bodě 

5.4.6. uvedeno: „Stavební povolení na zařízení staveniště a povolení dopravně inženýrského řešení je 

povinen zajistit Zhotovitel. Zhotovitel je povinen o průběhu projednávání s úřady průběžně informovat 

Objednatele. Objednatel za tímto účelem poskytne Zhotoviteli plnou moc v nezbytném rozsahu.“ 

Upozorňujeme zadavatele, že získání stavebního povolení trvá 30 – 90 dní a tento termín koliduje 

s termínem zahájení stavebních prací do 20 dnů od podpisu smlouvy. Dále prosíme zadavatele 

o vysvětlení, jakým způsobem bude zhotoviteli poskytnuto zařízení staveniště (zázemí stavby) od doby 

předání staveniště do doby získání stavebního povolení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Po zahájení stavby budou probíhat přípravné a výkopové práce na které stačí 1 - 2 stavební buňky a 



  
STRANA 

4 / 4  
 

 

jedno mobilní WC. To znamená že do doby vyřízení stavebního povolení na zařízení staveniště mohou 
přípravné a výkopové práce probíhat. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

V předchozích dotazech jsme se tázali na přílohu č. 6 Popis vybraných prvků stavby k předložení 

katalogových listů a vzorků společně s harmonogramem, a sice zda mají tyto dokumenty být 

předloženy až po výběru zhotovitele stavby před podpisem smlouvy o dílo. Zadavatelem nám bylo 

zodpovězeno, že oba dokumenty mají být předloženy až před podpisem smlouvy, podle odstavce 7.2. 

zadávací dokumentace. Zadávací dokumentace v bodě 7.2. řeší pouze harmonogram a neřeší popis 

vybraných prvků. Proto žádáme zadavatele o potvrzení, že i příloha č. 6 – Popis vybraných prvků stavby 

má být předložena až po výběru zhotovitele před podpisem smlouvy. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Předložení harmonogramu viz článek 7.2 zadávací dokumentace, jak je uvedeno ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 12 v rámci vysvětlení ZD I. ze dne 28. ledna 2021. Předložení doplněné přílohy č. 6 – 
popis vybraných prvků stavby a katalogových listů viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v rámci 
vysvětlení ZD III. ze dne 5. února 2021, tedy v souladu s čl. 6 zadávací dokumentace. 

 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2021-02-10T17:23:06+0100
	Mgr. Iva Mádlová




